



Министерство труда и социальной защиты населения
Ставропольского края

П Р И К А З

27 марта 2024 г.

г.Ставрополь

№ 84

О внесении изменений в тарифы на социальные услуги, входящие в перечень социальных услуг, предоставляемых поставщиками социальных услуг в Ставропольском крае, на основании подушевых нормативов финансирования социальных услуг на 2024 год, утвержденные приказом министерства труда и социальной защиты населения Ставропольского края от 30 ноября 2023 г. № 369

В соответствии с постановлением Правительства Ставропольского края от 29 декабря 2014 г. № 560-п «Об утверждении порядков предоставления социальных услуг поставщиками социальных услуг в Ставропольском крае»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в тарифы на социальные услуги, входящие в перечень социальных услуг, предоставляемых поставщиками социальных услуг в Ставропольском крае, на основании подушевых нормативов финансирования социальных услуг на 2024 год, утвержденные приказом министерства труда и социальной защиты населения Ставропольского края от 30 ноября 2023 г. № 369 «Об утверждении тарифов на социальные услуги, входящие в перечень социальных услуг, предоставляемых поставщиками социальных услуг в Ставропольском крае, на основании подушевых нормативов финансирования социальных услуг на 2024 год».

2. Контроль за выполнением настоящего приказа оставляю за собой.

3. Настоящий приказ вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 01 января 2024 года.

Министр



Е.В.Мамонтова

УТВЕРЖДЕНЫ

приказом министерства труда и
социальной защиты населения
Ставропольского края
от 27 марта 2024 г. № 84

ИЗМЕНЕНИЯ,

которые вносятся в тарифы на социальные услуги, входящие в перечень социальных услуг, предоставляемых поставщиками социальных услуг в Ставропольском крае, на основании подушевых нормативов финансирования социальных услуг на 2024 год

1. В графе 2 подпункта 1.1.1:

1.1. После слов «психоневрологические интернаты» дополнить знаком сноски «⁵».

1.2. Слова «детские дома-интернаты для умственно отсталых детей, в том числе имеющие отделения реабилитации молодых инвалидов (далее – детские дома-интернаты)» заменить словами «многопрофильные центры реабилитации и абилитации детей инвалидов и инвалидов (далее – многопрофильные центры)».

2. В графе 2 подпункта 1.1.2 слова «детские дома-интернаты» заменить словами «многопрофильные центры».

3. В графе 2 подпункта 1.1.3 слова «детские дома-интернаты» заменить словами «многопрофильные центры».

4. В графе 2 подпункта 1.1.4 слова «детские дома-интернаты» заменить словами «многопрофильные центры».

5. В графе 2 подпункта 1.1.5 слова «детские дома-интернаты» заменить словами «многопрофильные центры».

6. В графе 2 подпункта 1.1.6 слова «детские дома-интернаты» заменить словами «многопрофильные центры».

7. В графе 2 подпункта 1.1.7 слова «детские дома-интернаты» заменить словами «многопрофильные центры».

8. В графе 2 подпункта 1.1.8 слова «детские дома-интернаты» заменить словами «многопрофильные центры».

9. В графе 2 подпункта 1.1.9 слова «детские дома-интернаты» заменить словами «многопрофильные центры».

10. В графе 2 подпункта 1.1.10 слова «детские дома-интернаты» заменить словами «многопрофильные центры».

11. В графе 2 подпункта 1.1.11 слова «детские дома-интернаты» заменить словами «многопрофильные центры».

12. В графе 2 подпункта 1.1.12 слова «детские дома-интернаты» заменить словами «многопрофильные центры».

13. В графе 2 подпункта 1.1.13 слова «детские дома-интернаты» заменить словами «многопрофильные центры».

14. В графе 2 подпункта 1.1.14 слова «детские дома-интернаты» заменить словами «многопрофильные центры».

15. В графе 2 подпункта 1.1.18 слова «детские дома-интернаты» заменить словами «многопрофильные центры».

16. В графе 2 подпункта 1.1.19 слова «детские дома-интернаты» заменить словами «многопрофильные центры».

17. В графе 2 подпункта 1.1.20 слова «детские дома-интернаты» заменить словами «многопрофильные центры».

18. В графе 2 подпункта 1.1.21 слова «детские дома-интернаты» заменить словами «многопрофильные центры».

19. В графе 2 подпункта 1.1.22 слова «детские дома-интернаты» заменить словами «многопрофильные центры».

20. В графе 2 подпункта 1.2.1 слова «детские дома-интернаты» заменить словами «многопрофильные центры».

21. В графе 2 подпункта 1.2.2 слова «детские дома-интернаты» заменить словами «многопрофильные центры».

22. В графе 2 подпункта 1.2.3 слова «детские дома-интернаты» заменить словами «многопрофильные центры».

23. В графе 2 подпункта 1.2.4 слова «детские дома-интернаты» заменить словами «многопрофильные центры».

24. В графе 2 подпункта 1.2.5 слова «детские дома-интернаты» заменить словами «многопрофильные центры».

25. В графе 2 подпункта 1.2.6 слова «детские дома-интернаты» заменить словами «многопрофильные центры».

26. В графе 2 подпункта 1.2.7 слова «детские дома-интернаты» заменить словами «многопрофильные центры».

27. В графе 2 подпункта 1.2.8 слова «детские дома-интернаты» заменить словами «многопрофильные центры».

28. В графе 2 подпункта 1.2.9 слова «детские дома-интернаты» заменить словами «многопрофильные центры».

29. В графе 2 подпункта 1.2.10 слова «детские дома-интернаты» заменить словами «многопрофильные центры».

30. В графе 2 подпункта 1.2.11 слова «детские дома-интернаты» заменить словами «многопрофильные центры».

31. В графе 2 подпункта 1.2.13 слова «детские дома-интернаты» заменить словами «многопрофильные центры».

32. В графе 2 подпункта 1.2.14 слова «детские дома-интернаты» заменить словами «многопрофильные центры».

33. В графе 2 подпункта 1.2.16 слова «детские дома-интернаты» заменить словами «многопрофильные центры».

34. В графе 2 подпункта 1.3.1 слова «детские дома-интернаты» заменить словами «многопрофильные центры».

35. В графе 2 подпункта 1.3.2 слова «детские дома-интернаты» заменить словами «многопрофильные центры».

36. В графе 2 подпункта 1.3.3 слова «детские дома-интернаты» заменить словами «многопрофильные центры».

37. В графе 2 подпункта 1.3.5 слова «детские дома-интернаты» заменить словами «многопрофильные центры».

38. В графе 2 подпункта 1.3.6 слова «детские дома-интернаты» заменить словами «многопрофильные центры».

39. В графе 2 подпункта 1.3.7 слова «детские дома-интернаты» заменить словами «многопрофильные центры».

40. В графе 2 подпункта 1.3.8 слова «детские дома-интернаты» заменить словами «многопрофильные центры».

41. В графе 2 подпункта 1.3.10 слова «детские дома-интернаты» заменить словами «многопрофильные центры».

42. В графе 2 подпункта 1.3.11 слова «детские дома-интернаты» заменить словами «многопрофильные центры».

43. В графе 2 подпункта 1.4.2 слова «детские дома-интернаты» заменить словами «многопрофильные центры».

44. В графе 2 подпункта 1.4.3 слова «детские дома-интернаты» заменить словами «многопрофильные центры».

45. В графе 2 подпункта 1.4.4 слова «детские дома-интернаты» заменить словами «многопрофильные центры».

46. В графе 2 подпункта 1.4.5 слова «детские дома-интернаты» заменить словами «многопрофильные центры».

47. В графе 2 подпункта 1.4.6 слова «детские дома-интернаты» заменить словами «многопрофильные центры».

48. В графе 2 подпункта 1.4.7 слова «детские дома-интернаты» заменить словами «многопрофильные центры».

49. В графе 2 подпункта 1.4.8 слова «детские дома-интернаты» заменить словами «многопрофильные центры».

50. В графе 2 подпункта 1.5.1 слова «детские дома-интернаты» заменить словами «многопрофильные центры».

51. В графе 2 подпункта 1.5.2 слова «детские дома-интернаты» заменить словами «многопрофильные центры».

52. В графе 2 подпункта 1.5.3 слова «детские дома-интернаты» заменить словами «многопрофильные центры».

53. В графе 2 подпункта 1.6.1 слова «детские дома-интернаты» заменить словами «многопрофильные центры».

54. В графе 2 подпункта 1.6.2 слова «детские дома-интернаты» заменить словами «многопрофильные центры».

55. В графе 2 подпункта 1.6.3 слова «детские дома-интернаты» заменить словами «многопрофильные центры».

56. В графе 2 подпункта 1.6.4 слова «детские дома-интернаты» заменить словами «многопрофильные центры».

57. В графе 2 подпункта 1.6.5 слова «детские дома-интернаты» заменить словами «многопрофильные центры».

58. В графе 2 подпункта 1.7.1 слова «детские дома-интернаты» заменить словами «многопрофильные центры».

59. В графе 2 подпункта 1.7.2 слова «детские дома-интернаты» заменить словами «многопрофильные центры».

60. В графе 2 подпункта 1.7.3 слова «детские дома-интернаты» заменить словами «многопрофильные центры».

61. В графе 2 подпункта 1.7.4 слова «детские дома-интернаты» заменить словами «многопрофильные центры».

62. В графе 2 подпункта 1.7.5 слова «детские дома-интернаты» заменить словами «многопрофильные центры».

63. Дополнить сноской «⁵» следующего содержания:

«⁵ Значения тарифов на социальные услуги для психоневрологических интернатов распространяются на совершеннолетних получателей социальных услуг в многопрофильных центрах.».